

N:o 75.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 12 maj 1897.

— — — — Andra Kammaren den 12 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af utgifterna under riksstatens femte hufvudtitel, omfattande anslagen till sjöförsvaret.

(Statsutskottets utlåtande n:o 6.)

Till Konungen.

I afseende å regleringen af riksstatens femte hufvudtitel, omfattande anslaget till sjöförsvaret, har Riksdagen fattat de beslut, som här nedan omförmälas.

Ordinarie anslag.

Aflöning för flottans corps och stater.

1:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att, med ändring af 1894 års organisation af flottans sjömanscorps, medgifva, att det viss tid tjenstgörande manskapet vid nämnda corps må under innevarande år och framgent antagas för en tjenstetid af 2 år 8 månader eller derutöfver intill 3 år, samt att, beträffande det ständigt tjenstgörande manskapet, ny anställning af den, som önskade bibehållas i tjensten efter utgången af de 6 år, för hvilka han antagits, och den tid derutöfver,

Bih. till Riksd. Prot. 1897. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 14 Häft. (N:o 75.) 1

han kunde vara förbunden att i tjensten kvarstå, skulle afse en tid af minst 2 år hvarje gång.

Riksdagen har funnit skäl bifalla den af Eders Kongl. Maj:t föreslagna förändringen af sjömanscorpsets organisation. Genom berörda förändring skulle på sätt departementschefen erinrat, utan att sjömanscorpset försvagades, en ej obetydlig besparing uppkomma å anslaget till aflöning af flottans corpser och stater. Enligt hvad Riksdagen inhemtat kommer att härigenom å anslaget för år besparas från den 1 maj 1898 15,400 kronor, från samma tid år 1899 ytterligare 18,000 kronor och från samma tid år 1900 än ytterligare 14,120 kronor. Ifrågavarande besparing har Riksdagen ansett lämpligen kunna till erforderlig del användas för den sjökrigsskola, hvarom Eders Kongl. Maj:t gjort framställning och som Riksdagen jemväl finner vara af behovet påkallad. Riksdagen har därför i punkt 4:o här nedan, minskat nyssberörda anslag med det för nämnda högskolas inrättande å ordinarie stat äskade belopp, 11,100 kronor.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning är alltså af Riksdagen bifallen.

2:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att, vid bifall till Eders Kongl. Maj:ts i statsverkspropositionen under punkt 7 af denna hufvudtitel gjorda framställning om inrättande af en sjökrigshögskola, medgifva, att, utöfver de militära befattningar, hvilkas innehafvare redan finnas i stat upptagne till erhållande af inquarteringsbidrag i penningar, derest de icke åtnjuta boställe eller bostad, finge å staten uppföras nedannämnda befattningar till erhållande af enahanda förmån med de i sådant afseende för deras vederlikar fastställda belopp, nemligen:

1 chef för sjökrigshögskolan	kr. 1,000: —;
1 adjutant hos denne chef	» 500: —.

Riksdagen, som bifallit Eders Kongl. Maj:ts framställning om inrättande af en sjökrigshögskola, har jemväl bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning.

3:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen medgifva, att enahanda rätt till ålderstillägg, som jemlikt gällande föreskrifter tillkomme ingenjör och byggmästare vid mariningenjörstaten, måtte tillgodokomma de vid samma stat anställda tre torped- och miningenjörer; samt

att ingenjörerna Lars Albert Leonard Söderström och Lars Edvard Årfelt, hvilka tjenstgjort såsom torped- eller miningenjörer, Söderström

sedan den 1 januari 1880 och Årfelt sedan den 1 maj 1888, måtte i fråga om ålderstilläggs åtnjutande få tillgodoräkna sig den tid de före år 1898 tjenstgjort i sådan egenskap.

Då ifrågavarande tre torped- och miningeniörer genom att speciellt egna sig åt torped- och minväsendet icke hafva utsigt att vinna befordran inom mariningeniörstaten, har Riksdagen funnit skäligt att dem beredas något förbättrade löneförmåner, på det att för detta säregna och i hög grad farliga yrke må kunna förvärfvas och vid detsamma bibehållas personer, som visat sig därför särskildt egnade. Riksdagen har dock icke ansett sig böra tillerkänna torped- och miningeniörerna rätt till ålderstillägg i så vidsträckt mån, som Eders Kongl. Maj:t ifrågasatt, utan trott sig böra såsom en lämplig medelväg medgifva ifrågavarande tjänstemän rätt till allenast ett ålderstillägg å 500 kronor, att tillgodonjutas efter 5 års väl vitsordad tjenstgöring, räknadt efter erhållet förordnande. Och har Riksdagen icke något att erinra mot att de i Eders Kongl. Maj:ts proposition omnämnda ingeniörerna Söderström och Årfelt må för sådan förmåns åtnjutande tillgodoräkna sig den tid, de före år 1898 tjenstgjort såsom torped- eller miningeniörer.

Riksdagen har alltså medgifvit, att de vid mariningeniörstaten anställda tre torped- och miningeniörer må efter 5 års väl vitsordad tjenstgöring vid nämnda stat åtnjuta en förhöjning af 500 kronor i dem tillkommande aflöningsförmåner; samt

att ingeniörerna Lars Albert Leonard Söderström och Lars Edvard Årfelt må i fråga om ålderstilläggs åtnjutande få tillgodoräkna sig den tid, de före år 1898 tjenstgjort i egenskap af torped- eller miningeniör.

4:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att — med uppförande i riksstaten för år 1898 af anslaget till aflöning för flottans corpser och stater till oförändradt belopp, 1,732,052 kronor — medgifva, att hvad af anslaget till ersättning för vakanta rusthållsnummer i Blekinge län och Södra Møre härad af Kalmar län icke redan på grund af 1872 och 1876 årens riksdagsbeslut borde inräknas bland tillgångarna till aflöning för flottans corpser och stater måtte likasom föregående år användas för fyllande af behofvet under denna anslagstitel år 1898.

Riksdagen, som i punkt 1:o här ofvan erinrat, att till följd af den af Eders Kongl. Maj:t föreslagna, af Riksdagen bifallna förändringen i sjömanscorpsens organisation besparingar komme å anslaget till aflöning för flottans corpser och stater uppstå redan år 1898 samt därför ansett lämpligt, att nämnda anslag nedsattes med ett belopp motsvarande det ordinarie anslag å 11,100 kronor, som erfordras för inrättande af en

sjökrigshögskola, får, under hänvisning till omfördälda punkt af denna skrifvelse äfvensom till punkten 6:o här nedan, meddela:

att Riksdagen minskat anslaget till aflöning för flottans corpser och stater, nu 1,732,052 kronor, med 11,100 kronor till 1,720,952 kronor; samt

medgifvit, att hvad af anslaget till ersättning för vakanta rusthållsnummer i Blekinge län och Södra Möre härad af Kalmar län icke redan på grund af 1872 och 1876 årens riksdagsbeslut bör inräknas bland tillgångarne till aflöning för flottans corpser och stater må likasom föregående år användas för fyllande af behovet under denna anslagstitel år 1898.

Pensionering af reservbefäl.

5:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att höja anslaget till pensionering af reservbefäl från 6,400 kronor till 10,000 kronor eller med 3,600 kronor och uppföra detsamma såsom reservationsanslag.

Såsom framgår af den redogörelse, statsrådsprotokollet innehåller angående denna frågas föregående behandling, uppgåfvos vid ifrågasvarande reservbefälsinstitutions inrättande år 1887 tre olika sätt att bereda reservofficerarne pension vid 55 års ålder till belopp af omkring 300 kronor årligen eller en mindre årlig ränta från tidigare ålder, dock icke före 40 år, nemligen *antingen* att vid deras antagande vid 22—25 års ålder för dem i en af staten kontrollerad ränte- och kapitalförsäkringsanstalt insattes ett visst kapital *eller* att från deras intagning intill 40 års ålder till sådan anstalt erlades viss årlig afgift *eller ock* att den föreslagna pensionen finge till dem vid 55 års ålder direkt utgå från nionde hufvudtitelns anslag. Den förstnämnda af berörda former för beredande af pension antogs och har hittills användts. Såsom af statsrådsprotokollet vidare inhemtas, har emellertid af den sjunkande räntefoten och minskade dödligheten blifvit en följd, att det belopp, som år 1887 beräknades såsom erforderligt för att, inbetaldt vid reservofficerens antagning vid 23 års ålder, förskaffa honom vid 55 års ålder en lifränta å 300 kronor, numera icke kan bereda högre lifränta än 187 kronor 25 öre. Departementschefen har därför ansett nödvändigt, att inbetalningarna i ränte- och kapitalförsäkringsanstalt för beredande af lifränta åt reservofficerare i flottan höjas samt att det för sådana inbetalningar beviljade anslaget å 6,400 kronor ökas med 3,600 kronor, i sammanhang hvarmed departementschefen förklarar sig anse fördelaktigare att

för framtiden den andra af ofvannämnda former användes, nemligen inbetalning till anstalten af viss årlig afgift.

I anledning af de förhållanden, som föranledt den gjorda framställningen, har Riksdagen velat ifrågasätta, om det icke skulle både vara enklare och för staten billigare att använda det tredje af här ofvan berörda sätt för pensioneringen, nemligen att låta pensionerna, dock till belopp af högst 300 kronor, utgå direkt från anslag under riksstatens nionde hufvudtitel, t. ex. förslagsanslaget till pensionering af flottans befäl och underbefäl med vederlikar; och torde det ej finnas något hinder att jemväl i detta fall låta pensionens belopp blifva beroende af det antal år, hvarunder reservofficeren utan anmärkning tjenstgjort. Riksdagen har därför icke velat bifalla ifrågavarande framställning om förhöjning i anslaget till pensionering af reservbefäl och anslagets uppförande såsom reservationsanslag, innan en utredning i berörda syfte blifvit verkställd, hvilken utredning jemväl torde böra omfatta motsvarande förhållanden inom armén. Och då icke någon af ifrågavarande reservofficerare på flera år uppnår den lägsta lefnadsålder, 40 år, som berättigar till de dem tillförsäkrade pensionsförmånerna, synes ingen olägenhet uppkomma genom att frågan uppskjutes i afvaktan på resultaten af en sådan utredning.

Riksdagen, som sålunda afslagit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, har uppfört anslaget till pensionering af reservbefäl med oförändradt belopp af 6,400 kronor.

Undervisningsverken.

6:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen, att å riksstatens femte hufvudtitel främst under *undervisningsverken* måtte under titeln »Sjökrigshögskolan» uppföras ett reservationsanslag å 11,100 kronor, hvarigenom anslagen för undervisningsverken å femte hufvudtiteln komme att höjas från 39,820 kronor till 50,920 kronor.

Af hvad till statsrådsprotokollet anförts har Riksdagen funnit behofvet af ifrågavarande högskola vara ådagalagdt. På sätt Riksdagen under punkterna 1:o och 4:o här ofvan omförmält, kunna medel till den årliga ordinarie utgiftsstaten beredas utan ökning af denna hufvudtitels ordinarie anslag medelst motsvarande minskning i anslaget till aflöning för flottans corpser och stater; och hvad beträffar det å extra stat för år 1898 begärda anslaget å 1,800 kronor till förhyrande af

lokal för högskolan, synes den utgift, som i detta hänseende erfordras, intill dess sådan lokal kan i de för flottans räkning disponerade lägenheter i hufvudstaden beredas, kunna af Eders Kongl. Maj:t bestridas af femte hufvudtitelns allmänna besparingar, och torde följaktligen något särskildt anslag icke behöfva för ändamålet anvisas.

På grund häraf har Riksdagen å denna hufvudtitel främst under »undervisningsverken» uppfört ett reservationsanslag under titeln »sjökrigshögskolan» till belopp af 11,100 kronor, i följd hvaraf anslaget till undervisningsverken, nu 39,820 kronor, höjts till 50,920 kronor.

Lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna.

7:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att det till lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna erforderliga penningeanslag måtte upptagas till enahanda belopp, hvartill inkomsten af titeln fyr- och båkmedel beräknats, eller 1,400,000 kronor, och följaktligen, med inberäkning af deri ingående friheter och ersättningar 409 kronor, utföras med 1,400,409 kronor; hvarvid Eders Kongl. Maj:t tillika förut-satt, att de å inkomstiteln fyr- och båkmedel uppkommande öfverskott fortfarande måtte såsom hittills få användas för de med anslaget afsedda ändamål.

Riksdagen har upptagit det till lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna erforderliga penningeanslag till enahanda belopp, hvartill inkomsten af titeln fyr- och båkmedel beräknats, eller 1,400,000 kronor, och följaktligen, med inberäkning af deri ingående friheter och ersättningar 409 kronor, i riksstaten utfört detsamma med 1,400,409 kronor, äfvensom medgifvit, att de å inkomstiteln fyr- och båkmedel uppkommande öfverskott fortfarande må såsom hittills användas för de med anslaget afsedda ändamål.

Öfriga ordinarie anslag.

8:o. I afseende å öfriga, här ofvan ej omförmälda anslag under denna hufvudtitel har Eders Kongl. Maj:t icke föreslagit någon annan ändring, än att, till jemnande af hufvudtitelns slutsumma, auslaget till skrifmaterialier och expenser, ved m. m., 46,929 kronor, måtte höjas med 95 kronor till 47,024 kronor; och har Riksdagen i 1898 års riksstat till oförändrade belopp upptagit samtliga de ordinarie anslagen under denna hufvudtitel, hvilka icke blifvit i föregående punkter här

ofvan särskildt omförmälda, dock att anslaget till skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för jemnande af hufvudtitelns slutsumma höjts med 40 kronor till 46,969 kronor.

Extra anslag.

9:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att till förhållande af lokal för sjökrigshögskolan på extra stat för 1898 bevilja ett belopp af 1,800 kronor.

Under hänvisning till hvad i punkten 6:o här ofvan anförts, får Riksdagen anmäla, att denna Eders Kongl. Maj:ts framställning icke af Riksdagen bifallits.

10:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att af det år 1896 beviljade anslag till *anskaffning af fartygsmateriel* på extra stat för år 1898 anvisa återstoden 6,340,000 kronor.

Riksdagen, som velat uttala önskvärdheten deraf, att jemväl den del af ifrågavarande fartygsmateriel, som ännu ej blifvit bestäld, må, i den mån lämpligen ske kan, anskaffas inom landet, har till anskaffning af fartygsmateriel af härför beviljadtt belopp anvisat på extra stat för år 1898 återstående 6,340,000 kronor.

11:o. Till *anskaffning af kanoner i reserv för flottans fartyg* har Eders Kongl. Maj:t på extra stat för år 1898 äskat 115,000 kronor.

Med hänsyn till andra anslagsbehof under denna hufvudtitel, som synts Riksdagen mer angelägna att tillgodose än det nu föreliggande, har Riksdagen ansett, att för ifrågavarande anskaffning icke bör anslås högre belopp än 50,000 kronor för år 1898, hvadan Riksdagen till anskaffning af kanoner i reserv för flottans fartyg på extra stat för år 1898 anvisat 50,000 kronor.

12:o. Till *artilleriammunition för fartygen* har Eders Kongl. Maj:t på extra stat för år 1898 äskat 86,000 kronor.

Då i det år 1896 beviljade anslag till ny fartygsmateriel ingår kostnaden för anskaffning af en 1:a artilleriammunitionsutredning samt, enligt hvad Riksdagen inhemtat, för flottans nu befintliga stridsfartyg redan finnes jemväl en 2:a sådan utredning, har Riksdagen ansett, att med ifrågavarande anskaffning bör kunna för närvarande anstå; och har därför Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning ej af Riksdagen bifallits.

13:o. Till *bomullskrut för torpeder* har Eders Kongl. Maj:t på extra stat för år 1898 äskat 5,000 kronor.

Riksdagen, som af statsrådsprotokollet inhemtat, att ifrågavarande bomullskrut är afsedt till laddningar för de torpeder, som ingå i de under byggnad varande stridsfartygens utredning, har till bomullskrut för torpeder på extra stat för år 1898 anvisat 5,000 kronor.

14:o. I enlighet med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen till *skjutförsök* på extra stat för år 1898 anvisat ett belopp af 10,000 kronor.

15:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att till *förrådshus för fasta minförsvaret och inredning af förråd för torpeder i Karlskrona* bevilja 92,490 kronor och deraf på extra stat för år 1898 anvisa 46,245 kronor.

Då behovet af ett nytt förrådshus för ifrågavarande dyrbara och ömtåliga materiel synts Riksdagen ådagalagdt, har Riksdagen ansett, att medel härför böra beviljas. Men då Riksdagen af det uppgjorda kostnadsförslaget funnit, att deri upptagits sammanlagdt 15,435 kronor 34 öre till oförutsedda utgifter och varfsprocent, samt kostnaderna i öfrigt icke synas hafva blifvit lågt beräknade, har Riksdagen föreställt sig, att utgifterna för ifrågavarande ändamål kunna utan olägenhet begränsas till 80,000 kronor, hvarför Riksdagen till förrådshus för fasta minförsvaret och inredning af förråd för torpeder i Karlskrona beviljat 80,000 kronor och deraf på extra stat för år 1898 anvisat 40,000 kronor.

16:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att till *ny docka i Karlskrona* bevilja 475,000 kronor och deraf på extra stat för år 1898 anvisa 150,000 kronor.

På grund af den utredning, som till statsrådsprotokollet lemnats, har Riksdagen funnit sig böra till ny docka i Karlskrona bevilja 475,000 kronor och deraf på extra stat för år 1898 anvisa 150,000 kronor.

17:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att till *minväsendet* på extra stat för år 1898 bevilja 100,000 kronor.

Enär 1894, 1895 och 1896 årens Riksdagar för ifrågavarande ändamål anvisat endast 75,000 kronor, och Riksdagen icke anser tillräckliga skäl föreligga att för år 1898 bevilja högre belopp, har Riksdagen till minväsendet på extra stat för år 1898 anvisat ett belopp af 75,000 kronor.

18:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att till *beklädnad åt värnpligtige* på extra stat för år 1898 anvisa 105,500 kronor.

Riksdagen, som antager, att omsättning af de i förråden befintliga beklädnadspersedlar eger rum till förekommande af skada genom långvarig magasinering, och som funnit, att, derest en i statsrådsprotokollet

omförmäld brist sedermera skall fyllas, en fullständigare utredning af behovet bör föregå framställning derom, har till beklädnad åt värnpliktige på extra stat för år 1898 anvisat 105,500 kronor.

19:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att till *löneförbättring åt lärarne vid sjökrigsskolan* på extra stat för år 1898 bevilja 1,860 kronor.

I enlighet med hvad Riksdagen under en följd af år i ämnet beslutat, har Riksdagen till löneförbättring åt lärarne vid sjökrigsskolan, utöfver de 1,300 kronor, som enligt 1888 års Riksdags medgifvande få dertill användas, anvisat för år 1898 ett extra anslag af 1,860 kronor med det dervid för löneförbättringens erhållande fästade vilkor, att den, som vill deraf komma i åtnjutande, icke må jemte sin lärarebefattning i sjökrigsskolan utöfva lärareverksamhet vid någon privat undervisningsanstalt för inträde i nämnda skola.

Stockholm den 12 maj 1897.

Med undersåtlig vördnad.

*Bil. Litt. A.***Ordinarie anslagen under riksstatens Femte hufvudtitel.**

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jemförlig anvisning på <i>förslag</i> .				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Sjöförsvarsdepartementet.								
Departementet och öfverstyrelsen.								
Departementschefen.....	17,000	—	—	—	—	—	17,000	—
Departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli samt kom- mandoexpeditionen.....	26,800	—	—	—	—	—	26,800	—
Marinförvaltningen	38,600	—	—	—	—	—	38,600	—
Sgr	82,400	—	—	—	—	—	82,400	—
Flottans personal.								
Aflöning för flottans corpser och stater.								
Nuvarande belopp	1,732,052	—	—	—	—	—	—	—
<i>Minkas</i> med	11,100	—	—	—	—	—	—	—
	1,720,952	—	—	—	—	—	1,720,952	—
Karlskrona artillericorps, <i>reservationsanslag</i>	293,795	—	—	—	—	—	293,795	—
Ålderstillägg, <i>förslagsanslag</i>	32,000	—	—	—	—	—	32,000	—
Pensionering af reservbefäl, <i>förslagsanslag</i> , högst	6,400	—	—	—	—	—	6,400	—
Beklädnad åt sjömans- och skeppsgossecorpserna, <i>reservations-</i> <i>anslag</i>	268,100	—	—	—	—	—	268,100	—
Naturaunderhåll, <i>förslagsanslag</i>	419,870	—	—	—	—	—	419,870	—
Trpt	2,823,517	—	—	—	—	—	2,823,517	—

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jmförlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Trpt	2,823,517	—	—	—	—	—	2,823,517	—
Båtsmansindelningen	—	—	—	—	26,400	—	26,400	—
Ersättning för vakanta rusthållsnummer i Blekinge län och Södra Møre härad af Kalmar län	114,000	—	—	—	—	—	114,000	—
Lindring i rustnings- och roteringsbesvären, <i>förslagsanslag</i> .	33,300	—	—	—	—	—	33,300	—
Sgr	2,888,417	—	—	—	26,400	—	2,914,817	—
Flottans materiel.								
Flottans nybyggnad och underhåll, <i>reservationsanslag</i>	1,300,000	—	—	—	—	—	1,300,000	—
Diverse anslag.								
Flottans öfningar, <i>reservationsanslag</i>	720,000	—	—	—	—	—	720,000	—
Sjöbeväringens vapenöfningar samt beklädnad och ersätt- ning derför, <i>förslagsanslag</i>	256,500	—	—	—	—	—	256,500	—
Undervisningsverken:								
Sjökrigshögskolan, <i>reservationsanslag</i> (nytt) 11,100: —								
Sjökrigsskolan	31,040: —							
Skeppsgosseskolan	8,780: —	50,920	—	—	—	—	50,920	—
Sjökarteverket, <i>reservationsanslag</i>	60,000	—	—	—	—	—	60,000	—
Ersättning åt officerare och ingenjörer vid flottan under an- ställning eller kommandering utrikes	12,000	—	—	—	—	—	12,000	—
Sjukvård	39,000	—	—	—	—	—	39,000	—
Diverse behof	19,175	—	—	—	—	—	19,175	—
Rese- och traktamentspenningar, <i>förslagsanslag</i>	23,500	—	—	—	—	—	23,500	—
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., <i>förslagsanslag</i> ,								
Nuvarande belopp	46,929: —							
Höjes för jemmande af hufvudtitelns slut- summa med	40: —	46,969	—	—	—	—	46,969	—
Extra utgifter	12,500	—	—	—	—	—	12,500	—
Sgr	1,240,564	—	—	—	—	—	1,240,564	—
Trpt	5,511,381	—	—	—	26,400	—	5,537,781	—

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jmförlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Trpt	5,511,381	—	—	—	26,400	—	5,537,781	—
Handeln.								
Lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna, <i>reservationsanslag</i>	1,400,000	—	405	—	4	—	1,400,409	—
Undervisningsanstalter för sjöfart	86,150	—	—	—	—	—	86,150	—
Nautisk-meteorologiska byrån	9,000	—	—	—	—	—	9,000	—
Ålderstillägg för personalen vid undervisningsanstalterna för sjöfart och föreståndaren vid nautisk-meteorologiska byrån, <i>förslagsanslag</i>	13,000	—	—	—	—	—	13,000	—
Sgr	1,508,150	—	405	—	4	—	1,508,559	—
Summa	7,019,531	—	405	—	26,404	—	7,046,340	—

*Bil. Litt. B.***Extra ordinarie anslagen under riksstatens Femte huvudtitel.**

	Kronor.	ö.
Sjöförsvarsdepartementet.		
Till anskaffning af fartygsmateriel.....	6,340,000	—
» » » kanoner i reserv för flottans fartyg	50,000	—
» bomullskrut för torpeder.....	5,000	—
» skjutförsök.....	10,000	—
» förrådshus för fasta minförsvaret och inredning af förråd för torpeder i Karlskrona.....	40,000	—
» ny docka i Karlskrona.....	150,000	—
» minväsendet.....	75,000	—
» beklädnad åt värnpligtige.....	105,500	—
» löneförbättring åt lärarne vid sjökrigsskolan.....	1,860	—
Summa	6,777,360	—